jmris ct facti, et unius acti et alterius scripti, et........ doli, mali,
senatiisconsulti Velleyani et legis Julie de fundo detali et....... sumpte

vel assumende, et omnibus pliis astiomipus et exceptionibus, juri,
* beneficio, et principum seu regum, pape et aliorum prelatorum in-
dultis’et indulgendis;-per que- nos.vel-alter riostrum -vel heredes nostrt
possemus venire contra premissa, vel aliqua’de premissis. Ego vero,
dictus miles , omnia premissa et singula confirmo et ea promitto pro
me et heredibus meis dictis dominis meis, Domino et Domine de
Chalegjo, . ompia.premissa et singula in -omnibus et:singulis suis capi-
tulis ; juramento a me. ad:saneta Dei Evangelia prestito.cevporaliter,
- firmitew: obserwure, .ct in contravium aliguo'tempore non venire clem
sive palam, taeite vek expresse, omnibus juris et:facti, et unius acti et
alterips seripli , et .ommibus aliis” exoeptionibus cuniversis et singulis
per que ego dictus miles pessem: vcpire contra premissa vel aliqua
eorumdem. In querum premisserum bestimonium, una pars néstrum
nvicem -alteri damus et.concedimus. has presentes litteras, quas -feri
feaimus, et sigille: Seneseallie Xanctonensis -apud Pacollum-pro Do-
_mino-roge Francie Hlustrissimo. constitto, per manum Jacobi de-Sachy
tenentis illud, ad-preces nostras et. instantiam; sigillari. Quibus Jitteris
nes. dietus Jacobus . gigillong :Senescallie predicte, all fidelew selutios

~ .
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ném Arvialdi de:Piswj clerich auditoris dieti sigilli, qiil dictas persents:
apperiis - in- splto. loquintes - presentés / walantes ; ‘et petentes- ag
tenendum) et obse¥vandum prensissa -yt Jipsarim’ quemlibet tanmgit,
aucboritate: dicti Domdini regis il seriptis sententialiter-condempnavit,
ditximis -apponcndum, ad perempoem memqriam omnium premisso-
rum. Actam et datum presentibus testibus, nobilibus viris Geraldo de
. Walle Leonis, Helia de:Castellione, bonis et:discretis viris- magistris
Guillelnio Gha)veti et Geraldo de Castaneto, clericis, die martis ante
féstwm - beati: Luche evangeliste, in capella: castri: de. Chhlesio, anno
Domini: millesimo trecentesimo decimo nono: Et ‘nous. & ce présens -
wianscrit ou. vidimus, en tesmoing de ce, avonsmis le seel de:la-dite
prayosté de Paris; fes-an et joit ‘dessus premiers’ dits: 1- Appnbwet
mﬂco, et fait comme dessus, sigiié Magmgnon )

( Orlgmal en pamllemin auz archioes de la maz.ron de Talleyrand-Péngord)

W

Pn‘-:cn N°

HBEBTES FRANCHISES ET PRIV lLEGES aocordit 6
. Pierre. Grimoald de Chassens. par HELIE DE TALLEYRAND, Sei~
.. gneur DE GRIGNOLS ET DE CHALALS, ¢f RAYmoxp peE TALLEY-
nAND, I)amozscau, pere el ﬁ/s, en I'annde 1321.

. NOTUM: 8IT uniwersis presentes litteras inspecturis, qudd regnante
excellenhsalmo Prineipe Domino Karolo, Dei gratia, Rege Francie et
Navarce, anno Demini millesimo trecentesimo vicesimo primo , - die
Veneris post festum beati Mathie apestoli, in capitulo fratrum ino-
ram de Petracheris, in presentia quondam magistri Petri Vigerit,
auctoritate regid publici notarii, deffuncti, et testium subscriptorum
ad- hoc specialiter vecatorumn ét rogatorum, personaliter constitutis
pebili viro Helid;Talayrandi, Domino de Granholio et de Calesio; et
Raymundo Talayraridi , -domicelle, filio suo, ex una patte, et Petro
Grimoaldi’, donzello, ex altera::dictus Helias Talayrandi, gratis et
sponte,-etiex swa certa scieitia, noenvi, dolo vel metu inductus, nec
muehinatione aliqua circamventus, sed de jure atque facto suis-ctfrtus,
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-cextioratus plenidis et instructus,, ut. dicebat, intentlons ot -affebtamse
. sonsidemans honqres,. amores ,,curinlitytas, a0 guata ot pia. sermitin;: qui
¢t que jam precessexunt sibi.in. suis negotiis ek necessitatibms impen-
_flenda,, tam per dictom Petrum. Grimealdi, quam per Grimoaldum: de
Chassens , domicellum, patrem quondam dicti Petri Grissoaldis /tete-
pore: quo vivebat, tam in guerra Vasconie, et in Anglia et Frangia,
-quim alibj, diversis locis et temporibus, volens ridem Petro retids
.buere, remunerare el satisfacere de premissis, ne erga ipsuun ingratss
gxistat, seque prospiciens:eidem Petro pro .premissis, et aliis anolti-
-pliciter fare obligatum, in recompensationem premissorum et aliopum
mea liberalitate ductus, pro se et suis heredibus et suceesseribus qui-
huseumque donavit, dedit, concessit ad :perpetuum: penitus: et quit-
tavit puré, kberé, simpliciter et de plano, denatione pura, bona,
firma et simplici facta inter vivos, cum insinuatione presentium litte-
raram solempniter facta nullogque tempore revocanda, sed perpetuo
valitura, et pro.alio dono et donatione, quod et quc melius et utilivs
dici, recipi et interpretari poterit et debebit, prefato Petro Grimoaldi
et suis heredibus et successoribus, omnes et singulas libertates, fran-
shesias et privilegia que sequuntur. ‘Primeo vidélicet s qudbd dietus
Patrus Grimoaldi et heredes et successores sui non temesntur dicto
Helie neque suis facere homagium, casu aliquo contingente, nec ali-
quam aliam recogniticnem, nisi dumtaxat de his que dictus Petrus
tenet.a dicto Domino-de Granholio in emphiteazim ; vel tenere -comti-
gerit in cmstro, in castellania .de Granhelip; ita, tamen quad .de-et
spper predictis, .que tenet vel tenebit, credatur. digto Petro- et-suis
simplici verbo sue, sine alia probatione, et quod dictus, Dominws sit
s9)-ad probandum contrarium. nullathenus admittaptur, nisidoe possit
statui . per litteras vel scripta autentica probari. ltem, et quéd diatms.
Pstrus et sui nbicnmque velueriat, et sibi placuerit et visum  fuerit
¢xpedire in castro et castellania predictis, in fundo proprio quod:haw
bt vel  babene sontigerit in futorum, Sossit edificare demum seu:des
mos com fortalitiis per ipswm eligendas, et prows.sibi plagueris, et
si »:quod-akeit , contingeret qudd idem Petrus, vel sui,delipgwerent.ia.
criminalibus vel aljten, ita, quid | hona.ipsivs. Peiri - val. spoxum- Ancura.
3
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rerent ‘vel caderent in commissum, vel committi-debetent- de jure;
vel de’consuetudine erga dictam Heliam Talayrandi, qudd hrojusmody
bona ad heredes ipsius Petri proximiores de suo genere vel successorks
Libere revertantur, jure vel consuetudine ¢ontrariis non obstantibts
quibuscumque ; sic qudd dicta bona nullathenus non possint in fatas
rum conmitti vel confiscari; et si aliqua confiscatio fieret defacto qudd
non valeret nec teneret, ymo nulla et inefficax remaneret. Item , et
qudd si et quandocumque contingeret aliquem hominem' vel feoda~
tarium de suis vel suorum in simili delinquere, qudd feoda de suo'vel
suorum directo dominio existentia, et alia bona quecurnque immiobilid
uha com medietate bonorum mobilium ibidem existentium, ad ipsunt
Pétrum et heredes et successores suos plene et libere revertantur, et
quod dictus Dominus neque sui hominibus ipsius Petri aut successoruti
suorum presentium et futurorum, talliam vel collectam , bladatgiuid ,
paschatgium, manobriam vel quamcumque aliam servitutem 'realem
vel personalem, imponere, levare, petere, nec ab eis ethigere valeant,
nisi cum licentia et voluntate ipsius Petri vel suorum, aat pro com-
muni necessitate castri ct castellamie predictorim, videlicet pro mue
niendo castrum vel locum predictum ad deffensionem et tuitiohen
ipsius loci, temporis urgente necessitate, ¢t non aliter; et sic ex turic,
perpetuo, sub istis libertatibus et franchisiis, voluit et doricessit idemh
Helias Talayrandi, pro se et suis predictis, ipsum Petrum Grimoaldi
et suos predictos, ac homines suos liberos, fore et existere sine debatd
et contradixione quibuscumque. Quibus omnibus premissis et singalis,
dictus Raymundas Talayrandi cum auctoritate et expresso consensu
dicti patris sui, super hiis intervenientibus et sibi prestitis ab eodeny,
quantum ad ea que in presentibus litteris continentur, éxpresse voluit,
ipsaque ratifficavit et expressé approbavit, et premissa omnia et 'stn-
gula habere, et obtinere voluit perpetnam et irrevoeabilem firrsitatem.
Et si quid juris, actienis, petitionis, proprietatis , possessionis,’ partis,
portionis Frayreschie successionis, vel alterias deverii ‘seu sérvitutis
renlis, personalis aut mixte, dictus Raymundus habebat, et sibi que-.
modolibet competebat habere, sea habere vel sibi competere posset
in futuram; aliqaa eationer sive causa in prémissis et singulis concessis: